
Guide
Så mäter du effektivitet 
i din fakturaprocess



Därför behövs nyckeltal för fakturahantering
För att kunna förbättra processen behöver du veta var ditt företag står idag. I 
den här guiden hittar du verktygen för att komma igång. Vi har sammanställt 
de viktigaste nyckeltalen för att mäta effektiviteten i din fakturaprocess:

 – Automatisk tolkning

 – Automatisk kontering

Dessutom delar vi med oss av jämförelsetal från MediusGo:s kunddatabas 
så att du kan se hur ditt företag ligger till jämfört med genomsnittet 
och de som har nått toppresultat. På så sätt kommer du att 
kunna upptäcka var i processen du behöver sätta 
in åtgärder för att öka automatiseringen av 
din fakturahantering.

Vad väntar du på? Fortsätt skrolla 
nedåt för att lära dig mer om 
nyckeltalen och upptäcka 
hur långt du kan nå!

 – Automatisk distribution

 – Automatisk process

När en leverantörsfaktura kommer in till 
företaget ska den gå igenom ett antal 
moment innan kostnaden kan bokföras och 
betalningen genomföras. Fakturan registreras, 
fakturainformationen läses in och tolkas, 
varje rad konteras och fakturan distribueras 
till rätt attestant, alternativt matchas mot en 
inköpsorder om sådan finns. I en helt eller 
delvis manuell process finns oändligt många 
risker för fel, misstag och förseningar. 

De flesta svenska företag har en digital 
lösning för fakturahantering. Men det 
räcker inte! För att kunna klara ökande 
fakturavolymer och krav på effektiviseringar 
måste processen även automatiseras. 
De goda nyheterna är att du idag kan 
automatisera hela flödet från att en faktura 
ankommer till att den bokförs och skickas för 
betalning. Men det kräver rätt  
teknik och ett arbete med löpande 
förbättringar av processen.



Definition: 
Andel fakturor (%) som läses in 
helt automatiskt utan behov av 
verifiering eller korrigering. 

Fördelar:  
Spara tid och resurser genom att ta bort 
manuellt arbete kring inläsning, granskning och 
korrigering av fakturadata.

Minimera risk för fel och bedrägerier med 
en tolkningsmotor som automatiskt lär sig 
av historisk data och fångar upp potentiella 
bluffakturor för kontroll.

Öka automatiseringen tack vare detaljerad och 
effektiv inläsning av fakturadata som används för 
att automatisera hela fakturaprocessen.

Tips! Så jobbar företag med högst andel automatisk tolkning: 

 – Be dina leverantörer att skicka e-fakturor så ofta som möjligt. 

 – Analysera var inläsningsfel uppstår och jobba med dina leverantörer för att 
säkerställa rätt information i rätt fält på fakturan.

 – Implementera en tolkningslösning som använder AI-teknik och maskininlärning 
för att hela tiden förbättra den automatiska inläsningen.

Automatisk tolkning



Definition: 
Andel fakturor (%) som konteras  
helt automatiskt.  

Fördelar:  
Spara tid och resurser genom att minimera 
behovet av manuell kontering.

Öka kvalitet med en lösning som automatiskt 
konterar kostnader till rätt bolag, konto, 
kostnadsställe och projekt.

Bättre kontroll över kostnader, kassaflöde och 
budget när konteringar görs snabbt och korrekt i 
ett automatiserat flöde. 

Tips! Så jobbar företag med högst andel automatisk kontering:

 – Skapa konteringsförslag per leverantör, projekt eller referens för  
återkommande fakturor.

 – Säkerställ att detaljerad fakturainformation fångas i inläsningsfasen  
så att du kan skapa automationer på detaljnivå.

 – Analysera data från fakturaprocessen för att förstå var flaskhalsar uppstår  
så att du kan finjustera konfigureringar i det automatiserade flödet.

Automatisk kontering 



Definition: 
Andel fakturor (%) som distribueras 
automatiskt till rätt attestant.   

Fördelar:  
Spara tid och resurser genom att ta bort 
behovet av att manuellt distribuera fakturor  
till rätt attestanter i rätt ordning. 

Öka kontroll moch minskad risk när 
systemregler säkerställer att kostnader 
godkänns av rätt personer.

Snabbare rapportering vid bokslut och  
mer korrekta prognoser när kostnader  
bokförs korrekt och i tid. 

Tips! Så jobbar företag med högst andel automatisk distribution:

 – Konfigurera företagets attesthierarki i fakturahanteringslösningen så att systemet 
automatiskt distribuerar fakturor till rätt personer i rätt ordning.

 – Analysera data från fakturaprocessen för att förstå var automationen inte fungerar 
för att finjustera konfigureringar i flödet.

 – Jobba med dina leverantörer för att se till att de inkluderar den fakturainformation 
som behövs för att det automatiserade flödet ska fungera.

Automatisk distribution  



Definition: 
Andel fakturor (%) som hanteras 
helt automatiskt genom hela 
fakturaprocessen utan någon 
som helst handpåläggning.    

Fördelar:  
Spara tid och resurser i hela organisationen när 
leverantörsfakturorna läses in, valideras, matchas 
och godkänns i ett helt automatiserat flöde. 

Öka kontroll över kostnader, kassaflöde och 
leverantörsskulder för mer korrekt rapportering  
och lugnare månadsbokslut.

Stöd företagets tillväxt med en effektiv och 
skalbar process som kan hantera växande 
fakturavolymer utan att addera fler resurser.

Tips! Så jobbar företag med högst automatiseringsgrad:

 – Implementera en fakturalösning som kan automatisera processen att matcha  
fakturan mot inköpsorder och inleveranser (3-vägsmatchning).

 – Använd en fakturalösning med inbyggd tolkningsmotor som kan läsa in detaljerad 
fakturainformation på radnivå för att möjliggöra matchning på olika parametrar och nivåer.  

 – Identifiera var avvikelser uppstår och konfigurera lösningen för att automatiskt godkänna 
accepterade avvikande kostnader för exempelvis frakt eller emballage.

 – Analysera processdata för att upptäcka flaskhalsar och arbeta med löpande optimeringar 
av processen och uppdateringar av data hos leverantörer eller i inköpssystemet.

Automatisk process   



Automatisk
tolkning

Automatisk
kontering

Automatisk
distribution

Automatisk
process

76,8%

72,4%

57,1%

31,9%

96,6%

88,9%

83,7%

67,3%

MediusGo
genomsnittNyckeltal MediusGo

toppresultat Vårt resultat Vårt mål

Jämförelsetal – så långt kan du nå med MediusGo 
Skriv ut och sätt upp på kontoret!



Det finns många system på marknaden som kan erbjuda elektronisk fakturahantering 
(EFH). Du har säkert redan tillgång till enkel funktionalitet för leverantörsfakturor 
i ditt affärssystem eller ekonomisystem. MediusGo tar dig till nästa nivå. Bortom 
grundläggande funktioner som attestering via mobil och digitalt fakturaarkiv.  
Till en fullt ut automatiserad process med AI och smart teknik.   

MediusGo hjälper dig att automatisera varje steg i fakturahanteringen och  
löpande optimera din process för att hela tiden förbättra effektiviteten.  
Du får en verktygslåda med nyckeltal, rapporter och jämförelsetal för  
att mäta, följa upp och löpande förbättra din automatiseringsgrad.

Vi hjälper dig till höga automatiseringsnivåer

Besök medius.com/mediusgo
för att läsa mer

https://www.medius.com/sv/losningar/mediusgo/


Om
Medius

Medius är en ledande leverantör av lösningar för elektronisk 
fakturahantering. Med hjälp av avancerad automatisering 
och artificiell intelligens skapar Medius lugn, trygghet och 
förutsägbarhet på ekonomiavdelningen. Medius ser till att 
fakturor registreras, konteras, attesteras och betalas i ett 
kontrollerat, automatiserat flöde. Företag som använder 
Medius kan känna sig trygga i att leverantörer betalas i tid 
samtidigt som budgetar och prognoser alltid är korrekta. 
Besök medius.com för att lära dig mer.

http://medius.com
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